

دعوت از شهروندان برای تعیین اولویت پروژه‌ها

برنامه مدیریتی شهرداری تهران براساس ۴ تحول طراحی شده است و تحول نرم‌افزاری و روحی شهر یکی از آنهاست که از مسیر مشارکت مردم در اداره شهر به‌دنبال تحقق شهروندالگوست. اکنون باهدف مردم‌سازی اداره شهر، به‌دنبال مشارکت‌دادن مردم در موضوعات مرتبط با مدیریت شهری هستیم تا زمینه‌ی اجرایشدن این پروژه را فراهم کنیم. در این روزها، نزدیک به ۲هزار طرح محلی و منطقه‌ای به‌منظر سنجی گذاشته شده است تا شهروندان بتوانند در انتخاب اولویت‌بندی و حتی پیشنهاد پروژه‌های جدید نقش داشته باشند. در نهایت پروژه‌هایی که بیشترین امتیاز را به‌دست بیاورند در چارچوب لایحه بودجه ۱۴۰۲ شهرداری تهران، به شورای شهر ارائه خواهند شد. تجربه تبادیل نظر روبرو و پرسش حضوری با مردم در زمینه پروژه‌های شهری، شیوه جدیدی است که در شهرداری تهران برای نخستین بار اجرامی‌شود. این شیوه جدید نیاز به فرهنگ‌سازی دارد. قسمتی از این نظر سنجی با مراجعه حضوری و گفت‌وگو با شهروندان انجام می‌شود. بخشی از نیروهای اعزامی به محله‌ها از کارکنان شهرداری هستند و بخشی هم نیروهای مردمی، اعضای گروه‌های دوام، آتش‌نشان‌های داوطلب، مربیان ورزشی و آموزشگران بودجه‌ی‌ی شهرداری تهران انجام می‌دهند و نظر شهروندان را درباره طرح‌های محلی جویا می‌شوند. درباره ۲دسته از پروژه‌ها سؤال می‌شود؛ یکی پروژه‌هایی که اکنون در حال اجراست ولی کار آن به پایان نرسیده یا بخش مهمی از آن باقی مانده است. دیگری پروژه‌هایی که قرار است در محله‌ها اجرا شوند.

*مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران



فنی و عمرانی

کلنگ چه تقاطع‌هایی امروز به زمین می‌خورد؟

منطقه ۱	■ احداث پل دوربرگردان غرب به غرب بزرگراه ارتش (شرق بلوار سوهانک) 9B ■ احداث پل دوربرگردان غرب به غرب بزرگراه ارتش (شرق بلوار شاهد) 10B ■ تکمیل تقاطع غیرمسطح بزرگراه شهید باقری - بزرگراه شهید بابایی
منطقه ۲	■ تکمیل اتصال خیابان شقایق به بلوار اینترگران (اسپیناس) ■ احداث تقاطع غیرمسطح بزرگراه شهید چمران - بزرگراه شهید همت (جنوب به غرب) ■ احداث زیرگذر جنوب به جنوب بزرگراه شهید چمران (در محدوده بوستان گفتگو)
منطقه ۴	■ احداث تقاطع غیرمسطح بزرگراه شهید باقری - بزرگراه شهید زین‌الدین (شمال به غرب) ■ تکمیل احداث دوربرگردان جنوب به جنوب بزرگراه شهید باقری با استفاده از پل زیرگذر یاس فاطمی
منطقه ۵	■ احداث تقاطع غیرمسطح بزرگراه آیت‌الله - خیابان جنت‌آباد ■ احداث تقاطع غیرمسطح بزرگراه شهید همت - خیابان اشرفی اصفهانی ■ احداث تقاطع غیرمسطح بزرگراه حکیم - بلوار تعاون ■ تکمیل رمپ شمال به غرب تقاطع بزرگراه‌های ستاری و لشکرکی ■ احداث پل اتصال بزرگراه باقری به پارک ارم

تنهری

نقل قول خیر

تهران ایمن‌تر از قبل
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: وضعیت ایمنی شهر تهران یک‌روزه هم به این وضعیت نرسیده و یک‌روزه هم نمی‌تواند درست شود اما مهم این است که وضعیت ایمنی شهر یک روند تصاعدی و به‌سمت جلو باشد و حالت ایستایی یا رو به پایین نداشته باشد. البته شهر ایمن‌تر از قبل شده است. براساس بررسی‌های سامانه تخمین خسارت که در سازمان ماست و خسارت ناشی از زلزله را پیش‌بینی می‌کند تقریباً از حدود ۱۵سال پیش تاکنون با اقداماتی که انجام شده از جمله نوسازی در بافت فرسوده شهر ایمن‌تر شده است.



انضباط شهری در خیابان قلمستان
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه ۱۱: پیرو پیام‌های شهروندان درخصوص مزاحمت‌های صنفی واحدهای تجاری در سطح منطقه و پیگیری‌های عوامل اجرایی ناحیه ۲، طرح ویژه انضباط شهری در خیابان قلمستان اجرا شد و با واحدهای متخلف که معبر را سد می‌کردند و مانع عبور و مرور شهروندان می‌شدند برخورد قانونی صورت گرفت. در این طرح که با هدف برخورد با صنوف متخلف برگزار شد ۵ واحد صنفی دارای رأی کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ شناسایی شد.



تجدید میثاق با سردار دل‌ها

نشست کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مجمع شهرداران کلانشهرها با موضوع بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد

برگزاری سالگرد که معطوف به مردم‌سازی بود، صحبت‌شد. درحالی‌که رئیس شورای شهر تهران نیز با حضور در این اجلاس مطالبی پیرامون ترویج مکتب شهید سلیمانی در حوزه فرهنگی را تبیین کرد، محمدامین توکلی‌زاده هم در مورد اجلاس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی کلانشهرهای کشور به ایستا گفت: «در این اجلاس در خدمت معاونین اجتماعی کلانشهرها بودیم، چراکه کمیسیون فرهنگی کلانشهرهای کشور کارها و اقدامات مشترکی را در این مدت انجام داده است؛ به گونه‌ای که برای دهه کرامت و پوشش مراسم اربعین، جلسات هماهنگی برگزار شد و حالا این جلسه پیرامون سومین سالگرد سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و اقدامات لازم جهت برگزاری این مراسم است.»

شود که این پوشش مردمی بوده و تنها حمایت تبلیغی از آن می‌شود. توکلی‌زاده ادامه داد: «قرار شده که در پوشش حاج قاسم، بسته‌های معیشتی، کمک به آزادی زندانیان، درمان بیماران نیازمند و... انجام شود که تنوع خدمات زیادت است و بسته به نوع نیاز استان‌ها انتخاب می‌شود که البته این پوشش براساس خصلت کمک و دستگیری حاج قاسم از نیازمندان بود که انجام می‌شود.» او عنوان کرد: «مسابقات مختلفی برای کسودگان و نوجوانان طراحی شده است؛ مکتب حاج قاسم آشنا شوند و در حوزه ورزشی نیز لیگ و مسابقات ورزشی زیادی برنامه‌ریزی شده است.»

شهر اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه استان کرمان میزبان زائران زیادی از شهرهای مختلف است، گفت: «شهرداری کرمان نیاز به کمک دارد تا پذیرایی بهتر زائران حاج قاسم باشد و قرار شد همه کلانشهرها به کرمان کمک کنند چرا که اقدامات خالصانه و موبک‌داری را که در پذیرایی از زائران اربعین به‌دست آوردیم می‌تواند کمک‌کننده ما باشد تا فرهنگ خوب پذیرایی از زائران را توسعه دهیم.»

معاون فرهنگی شهرداری تهران همچنین از شکل‌گیری ستاد بزرگداشت سومین سالگرد شهید سلیمانی در تهران به ریاست مقدم‌فر و خانواده شهید در خواتست کرد. آستین همت برای تشکیل این جلسه در شهر کرمان دانست و از تمام کلانشهرها درخواست کرد آستین همت را برای این منظور بالا بزنند. توکلی‌زاده گفت: «با تصمیم شهردار تهران، بنا شد شهرداری منطقه ۲۲ تهران به‌عنوان «معین» در کنار همکاران خوبمان در شهرداری کرمان قرار بگیرد.»

هم‌زمان با برگزاری نشست کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران، تجدید میثاق معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی در گلزار شهدای کرمان انجام شد. علیرضا زاکانی شهردار تهران، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، حمیدرضا مقدم‌فر دبیر ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد حاج قاسم و محمدامین توکلی‌زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با حضور در گلزار شهدای کرمان به سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، سیدالشهدای جبهه مقاومت و دیگر یاران و هم‌زمان او و شهدای آرمیده در این مکان مقدس ادای احترام کردند. شهردار تهران ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای اسلام، انقلاب و جنگ تحمیلی، به روان پاک حاج قاسم سلیمانی درود و سلام فرستاد.

به گزارش همشهری، رئیس شورای شهر تهران گفت: «شهید سلیمانی نه تنها متعلق به مردم کرمان، بلکه متعلق به همه ایران و حتی همه امت اسلامی است.» مهدی چمران ادامه داد: «هم حیات حاج قاسم برکت بود، هم شهادت؛ درست مانند شهادت سید و سالار شهیدان اباعبدالله که مبدأ یک حرکت بزرگ تاریخی شد. می‌بینید چه شور و قیامی هر سال در حماسه اربعین از بعد از قیام زینب(س) شکل گرفته است؟»

درعین حال، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری درباره حاج قاسم سلیمانی گفت: «جهاد خالصانه و خستگی‌ناپذیر حاج قاسم سلیمانی، فرمانده دل‌آور و شجاع که این روزها مزار پاک و مظهرش در جوار دیگر هم‌زمان شهیدش در گلزار شهدای کرمان زیارتگاه عاشقان از سراسر ایران اسلامی و حتی دیگر کشورهای جبهه مقاومت است، نشان

خبر

امکان‌سنجی توسعه تصفیه‌خانه میدان تره‌بار

امکان‌سنجی توسعه ضلع جنوبی تصفیه‌خانه میدان مرکزی میوه‌تره‌بار با حضور سرپرست مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، معاونین و رؤسای این اداره کل و همچنین معاونین خدمات شهری و محیط‌زیست و فنی و عمرانی، رئیس اداره محیط‌زیست و توسعه پایدار و شهردار ناحیه ۵، مشاور آب‌های سطحی منطقه و پیمانکار مورد نیاز انجام شد. به گزارش همشهری، در این بازدید معاون فنی و عمرانی با اشاره به پیشرفت ۸۰درصدی این پروژه، در خصوص چالش‌های پیش‌رو در مورد خط لوله انتقال فاضلاب میدان مرکزی میوه‌تره‌بار به تصفیه‌خانه مطالبی را عنوان کرد. محمدمه‌دی گندمی گفت: «در راستای توسعه ضلع جنوبی تصفیه‌خانه تا بعد از کانال بهشتی امکان‌سنجی و بررسی‌های مورد نیاز انجام خواهد شد.» در ادامه سرپرست مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران درخصوص انتقال خط لوله میدان مرکزی میوه‌تره‌بار خواستار رعایت دقیق اصول ایمنی محدوده بزرگراه آزادگان شد. جلساسادات حسینی درباره اجرای فاز دوم پروژه تصفیه‌خانه بر ارائه گزارش توجیهی در این خصوص به اداره کل محیط‌زیست در راستای اخذ مجوزهای محیط‌زیستی تأکید کرد.

عدد خیر

شهردار منطقه ۲۲ از افزایش صدور پروانه ساخت مسکن در این محدوده غربی تهران در سال جاری داد. حمیدرضا حاجوی گفت: «اقدامات قابل‌توجهی در راستای اهداف و مأموریت‌های قرارگاه مسکن شهر تهران در این محدوده صورت گرفته است.» او ادامه داد: «براساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی معاونت شهرسازی و معماری منطقه در سال گذشته معادل ۱۶۱ پروانه صادر شده؛ درحالی‌که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا ابتدای دی‌ماه سال جاری معادل ۱۸۷ پروانه صادر شده است.»

۲ برابر

دستیار شهردار تهران در حوزه ارتباطات و مطالبات مردمی از حضور ۳۰۰ نفری شهروندان در چهل و چهارمین هفته برگزاری «میز خدمت» شهرداری تهران خبر داد. سعید صدرزاده گفت: «در چهل و چهارمین هفته، «میز خدمت» شهرداری تهران بدون وقفه و تعطیلی برگزار شد. هر میز خدمت حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ مراجعه‌کننده دارد که امروز (دبوز) به‌علت حضور همه سازمان‌ها و ارگان‌ها در راهپیمایی نهم دی، تعداد مراجعه‌کنندگان بیش از ۲ برابر نسبت به قبل افزایش یافته است.» او اضافه کرد: «هر هفته مدیرعامل یکی از سازمان‌ها و شرکت‌ها در میز خدمت حضور پیدا می‌کند.»

مسیر با اصلاح و تکمیل تقاطع‌ها کاهش می‌یابد. (۷۸۲ کیلومتر راه اضافی می‌شود ۵۷ کیلومتر.)

طول پیمایش سفرهای درون‌شهری شهروندان، با تکمیل پروژه‌های در حال اجرا (مثل تقاطع غیرمسطح بزرگراه‌های نواب - تندکویان، دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه اوین و تقاطع بزرگراه همدانی با بلوار کاج) کاسته خواهد شد.

گزارش

از این دارد که وی با اخلاص در راه خدا و سربلندی کشور قدم برداشت و به قرب الهی رسید.» در این مراسم همچنین مصطفی زبیبی‌نژاد مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران، معاونین شهردار و مدیران سازمان‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری‌های کلانشهرهای ایران نیز حضور داشتند و با قرأت فاتحه نام و یاد شهدا به‌ویژه سردار دل‌ها را گرامی داشتند.

به گزارش همشهری، رئیس شورای شهر تهران گفت: «شهید سلیمانی نه تنها متعلق به مردم کرمان، بلکه متعلق به همه ایران و حتی همه امت اسلامی است.» مهدی چمران ادامه داد: «هم حیات حاج قاسم برکت بود، هم شهادت؛ درست مانند شهادت سید و سالار شهیدان اباعبدالله که مبدأ یک حرکت بزرگ تاریخی شد. می‌بینید چه شور و قیامی هر سال در حماسه اربعین از بعد از قیام زینب(س) شکل گرفته است؟»

رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر تلاش دشمنان برای نامیدسازی افکار عمومی گفت: «امسال دشمنان ساخت. پادزهری که روی کم‌کاری‌ها و کوتاهی‌های ما مسئولان اثر می‌گذارد. دشمن البته شکست خورد، اما در حال تجدید قوا برای حملات بعدی است.» مهدی چمران ادامه داد: «دشمن میدان را خالی نخواهد کرد؛ برای همین ما به فرهنگ ایثار و شهادت نیازمندیم. البته که جایگاه آن بزرگواران در بهشت برین، محفوظ است و کمترین نیازی هم به این بزرگداشت‌ها ندارند. این ما هستیم که نیازمند فرهنگ ایثار و معرجه هستیم. انقلاب اسلامی ایران از محرم آغاز شد؛ این محرم‌ها در انقلاب ما اما همچنان ادامه دارد. همه این شهدا دنیا‌لوری راه حسین (ع) هستند.»

کاهش ۱۰۰ کیلومتری مسیر با ۲۳ تقاطع جدید

عملیات احداث و تکمیل ۲۳ تقاطع غیرمسطح در ۴ گوشه پایتخت، امروز هم‌زمان با نوزدهمین شنبه امید و افتخار شهرداری آغاز می‌شود

نشان که یک‌ماه پیش، تقاطع غیرمسطح خیابان فرجام - بزرگراه شهیدباقری در منطقه ۴ تهران به بهره‌برداری رسید که باعث کوتاه‌تر شدن مسیر بسیاری از خودروهای عبوری در خیابان فرجام و کاهش ترافیک ۱۵ درصدی بزرگراه شهیدباقری شده است. نتیجه این کاهش پیمایش مسیر، کاهش مصرف سوخت و میزان آلودگی هواست. به همین منظور برنامه‌ریزی برای اصلاح احداث یا تکمیل ۹۸ تقاطع انجام شده که عملیات اجرایی ۲۳ مورد آنها امروز، هم‌زمان با نوزدهمین شنبه امید و افتخار شهرداری شروع می‌شود. ۹۸ تقاطع نیز اصلاح ۱۸ تقاطع مربوط به امسال است. در همین ارتباط عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درباره ۲۳ تقاطع جدید گفت: «تقاطع‌های غیرمسطح بزرگراه شهیدآینشاسان و خیابان جنت‌آباد، بزرگراه شهید همت با خیابان اشرفی اصفهانی و

۴۳۰ تقاطع بزرگراهی در تهران وجود دارد.

۹۸ تقاطع ناقص به حساب می‌آیند و باید تکمیل شوند.

۷۸۲ کیلومتر مسیر شهروندان به‌خاطر تقاطع‌های ناقص بیشتر می‌شود.

۷۸۲ کیلومتر راه اضافی حدود ۲۰۰ میلیون لیتر بنزین را هدر می‌دهد.

۲۴ کیلومتر طول سفرهای درون‌شهری شهروندان، از ابتدای دوره ششم مدیریت شهری پایتخت تاکنون کاهش یافته است.

۶۰ کیلومتر طول پیمایش سفرهای درون‌شهری شهروندان، با تکمیل پروژه‌های در حال اجرا (مثل تقاطع غیرمسطح بزرگراه‌های نواب - تندکویان، دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه اوین و تقاطع بزرگراه همدانی با بلوار کاج) کاسته خواهد شد.

۷۲۵ کیلومتر مسیر با اصلاح و تکمیل تقاطع‌ها کاهش می‌یابد. (۷۸۲ کیلومتر راه اضافی می‌شود ۵۷ کیلومتر.)

۲۰۰ تقاطع بزرگراهی در تهران وجود دارد.

۹۸ تقاطع ناقص به حساب می‌آیند و باید تکمیل شوند.

۷۸۲ کیلومتر مسیر شهروندان به‌خاطر تقاطع‌های ناقص بیشتر می‌شود.

۲۴ کیلومتر طول سفرهای درون‌شهری شهروندان، از ابتدای دوره ششم مدیریت شهری پایتخت تاکنون کاهش یافته است.

۶۰ کیلومتر طول پیمایش سفرهای درون‌شهری شهروندان، با تکمیل پروژه‌های در حال اجرا (مثل تقاطع غیرمسطح بزرگراه‌های نواب - تندکویان، دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه اوین و تقاطع بزرگراه همدانی با بلوار کاج) کاسته خواهد شد.

۸ تقاطع	■ احداث دوربرگردان شمال به شمال بزرگراه شهید باقری (جنوب) خیابان گلبرگ
۱۳ تقاطع	■ احداث تقاطع غیرمسطح بزرگراه بسیج - بزرگراه محلاتی
۱۵ تقاطع	■ تکمیل اتصال بزرگراه شهید نجفی - سنگار - بزرگراه امام علی(ع)
۲۰ تقاطع	■ احداث تقاطع شیپوری محور شهید اوینی - حرم عبدالعظیم حسنی(ع)
۲۲ تقاطع	■ تکمیل دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید همدانی - 11R
۲۴ کیلومتر	■ راه اضافی حدود ۲۰۰ میلیون لیتر بنزین را هدر می‌دهد.
۷۸۲ کیلومتر	■ طول سفرهای درون‌شهری شهروندان، از ابتدای دوره ششم مدیریت شهری پایتخت تاکنون کاهش یافته است.
۶۰ کیلومتر	■ طول پیمایش سفرهای درون‌شهری شهروندان، با تکمیل پروژه‌های در حال اجرا (مثل تقاطع غیرمسطح بزرگراه‌های نواب - تندکویان، دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه اوین و تقاطع بزرگراه همدانی با بلوار کاج) کاسته خواهد شد.